
Autres CLUBS Août 2024

Club DU MEILLEUR LIVRE. 
Reliures éditeur, in-8. Sans rhodoïd, sauf mention contraire.

1. CARSON Rachel L. : Cette mer qui nous entoure. 1954. Dos insolé, déchirure sur le rhodoïd. (cfl6 
+litt) --- 12€

   

2. ELUARD Paul : Poésies. 1959. Maquettes de MASSIN, 18 portraits d’ÉLUARD tirés sur calque de 
PICASSO. Brunissure sur le 1er plat, petites rousseurs sur les chasses et tranches des calques et 1ère 
page (débordant légèrement sur les pages). (n6 + poésie)--- 38€

         

3. FABLIAUX ET CONTES  . Coll. « Astée », in-8 étroit, 1960. (cfl10) --- 6€

4. LA GESTE DE ROLAND  . Coll. « Astrée », in-8, étroit, 1961. Tranche supérieure un peu sale (cfl10) 
--- 8€

5. LA QUÊTE DU SAINT-GRAAL  . 1958. Dos légèrement insolé, petits manques sur le rhodoïd. (cfl6) --- 
7€

6. GOURMONT Rémy de : Esthétique de la Langue Française. 1955. Tranches un peu sales, petites 
rousseurs sur la tranche et les chasses supérieures. (Cfl 5) --- 5€

7. LONDON Jack : Croc Blanc. 1954. Cartonnage éditeur, in-8. Dos et marges des plats insolés, légers 
frottements sur les plats. (P2) --- 12€

8. MAC ORLAN Pierre : Sous la Lumière Froide. 1954. (cfl7) --- 13€

      

9. RAMUZ Charles-Ferdinand : Si le Soleil ne Revenait pas. 1955. Dos insolé (bruni), petites 
rousseurs sur la tranche supérieure. (cfl10) --- 10€

Librairie Les Pantophiles                                                                  --- Autres Clubs --- Page 1



10. RIMBAUD A. : Œuvres. Coll. « Astrée », in-8, étroit, 1957. Manque sur le rhodoïd, bords de la 
reliure bunis. (cfl10) --- 8€

11. SEGALEN V. : Stèles – Peintures – Équipée. 1955. D’après les maquettes de MASSIN. Dos insolé, 
tranches sales, manques sur le rhodoïd. – 20€

CLUB DES ÉDITEURS 
Reliures éditeur, in-8. Sans rhodoïd, sauf mention contraire.

1. RENARD Jules : Poil de Carotte. 1956. Quelques rousseurs sur les tranches, reliure un peu sale. 
(cfl5) --- 3€

CLUB DES AMIS DU LIVRE PROGRESSISTE 
Reliures éditeur, in-8. Sans rhodoïd, sauf mention contraire.

1. MONTAIGNE Michel : Essais. Le Meilleur livre du Mois, 1963. In-12. Frottement sur la coiffe 
supérieure, déchirures sur le rhodoïd. (cfl6) --- 10€

2. PERGAUD Louis : De Goupil à Margot. 1960. Dos légèrement insolé, tranches un peu sales. (P2) ---
10€

3. TWAIN Mark : Mes folles Années. 1959. Quelques rousseurs sur les tranches, dernières page de 
garde et colophon. (N1+litt) --- 25€

LIVRE CLUB DU LIBRAIRE
Reliures éditeur, in-8. Sans rhodoïd, sauf mention contraire.

1. APOLLINAIRE Guillaume : L’ Hérésiarque et Cie. Livre Club du Libraire, 1963. Manques sur le 
rhodoïd. (cfl10) --- 16€
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2. BROSSES (Président Charles de) : Voyage en Italie 1739-1740. Livre Club du Libraire, 1964. Petites 
rousseurs sur la tranche supérieure et le dos. Déchirures sur le rhodoïd. (P2) --- 12€

3. DEFOË Daniel : Vie et Aventures de   Robinson Crusoé  . Livre Club du Libraire, 1958. Carte dépliante 
présente. Dos passé avec petite déformation, quelques rousseurs sur la tranche supérieure, petite 
déchirure sur le rhodoïd. (P2) --- 14€

4. JARRY Alfred : Ubu Roi   suivi de   Ubu enchaîné  . Livre Club du Libraire, 1965. Reliure salie et 
tâchée (4e plat), tranches un peu sales, quelques rousseurs sur la page de garde illustrée. (P2) --- 14€

5. KAFKA Franz : Le Procès. (nouvelle édition enrichie des variantes du texte original, traduction et 
introduction par Alexandre VIALATTE). 1958. Dos et marges des plats passés, défauts sur les mors. 
(P2) --- 13€ 

6. LAUTRÉAMONT (Comte de) : Les Chants de Maldoror. 1958. Accrocs sur le reliure, petite tâche 
sur le 1er plat et dernière page de garde, quelques petites rousseurs sur la tranche supérieure. (P2) ---
30€

7. RADIGUET Raymond : Le Bal du Comte d’Orgel. 1956. Dos insolé. (C32) --- 15€

8. RETZ (Cardinal de) : Mémoires de Monsieur le Cardinal de Retz. 1959. SANS la carte dépliante. 
Marge supérieure de la reliure insolée et un peu sale. Tranche et chasses supérieures également un 
peu sales. (P2) --- 9€

9. STEVENSON Robert Louis : Le Cas étrange du Docteur Jekyll et de Monsieur Hide. 1962. Reliure 
et tranches un peu sales. Déchirures sur le rhodoïd. (C32) --- 15

10.VILLIERS DE L’ISLE ADAM : Histoires insolites   suivies de   Nouveaux Contes cruels   et de   Lettres   
àCharles Baudelaire. 1963. Déchirures sur le rhodoïd. (cfl10) --- 18€

CLUB DU LIVRE DU MOIS
Reliures éditeur, in-8. Sans rhodoïd, sauf mention contraire.

1. BUZATTI Dino : Le Désert des Tartares. 1951. Sous étui. Étui un peu défraîchi, petites rousseurs 
sur les tranches. (C40 litt ét.) --- 10€

Librairie Les Pantophiles                                                                  --- Autres Clubs --- Page 3



2. GREENE Graham : Un Américain bien tranquille. 1957. Rousseurs sur les tranches, chasses, 
quelques-unes sur les plats, les pages de garde et colophon et deux derniers feuillets du texte (très 
marginales). (clf10) --- 4€

3. MANN Thomas : Docteur Faustus   ou La Vie du Musicien allemand Adrian Leverkuhn  . 1957. Reliure
un peu sale et passée. (P2) --- 6€

4. RILKE Rainer Maria : Les Cahiers de Malte Laurids Brigge. 1957. Mouillures au dos, tranche et 
chasses supérieures sales, petit coup sur un coin. (P2) --- 4€
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